HflfHttíHA AWNlCI^AL ac

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES ^ ^
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

a<,iiiv}wi 1024

unicef

PORTARIA N® 012/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art. 60 e incisos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula vinculante n° 13 do
Supremo Tribunal Federal, para o Cargo em Comissão;

RESOLVE:

Art. 1® - Nomear a Senhora LÜENI DO NASCIMENTO SERIO, portadora da RG n°
2.854.225 - SSP/PI e CPF n° 042.934.633-64, para exercer Cargo em Comissão de
Direção e Assessoramento Superior - DAS-1, como Coordenadora, com carga
horária semanal equivalente a 40 (quarenta) horas lotada no Centro de Educação
Municipal - CEM, - Secretaria Municipal de Educação, deste município.

Art. 2° - Determina que a Secretaria Municipal de Educação faça lotação da
nomeada, como Coordenadora no Centro de Educação Municipal - CEM, deste
município e providenciar implantação do pagamento com recurso do FUNDES.

Art. 3® - A presente portaria entra em vigor nesta data, com competência financeira
a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

José Wilson de Carvalho

Prefeito Municipal

Ciente em:

LL_/_Q2^/2023.

LUENI DO NASCIMENTO SERIO

EOlFICIO RAIMUNDO ARÍSTIDES DE CARVALHO
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N«
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Teterone: (89) 3496 -1434

Emall: munlclplodeslmoesittoutlQok.com